ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỘI AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy định phân công nhiệm vụ thực hiện
Quy chế Bảo vệ Di sản văn hóa thế giới khu phố cổ Hội An

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỘI AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2017/NĐ-CP quy định về bảo vệ và quản lý Di
sản văn hóa và thiên nhiên thế giới ở Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ và
Nghị định 108/NĐ-CP ngày 14/01/2020 điều chỉnh một số điều của Nghi định số
37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ về Quy định tổ chức các cơ
quan chuyên môn thuộc UBND cấp Huyện, Quận, Thị xã, Thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP quy định xử phạt hành chính trong
lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP quy định về xử phạt vi phạm hành
chính về xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND
tỉnh Quảng Nam về ban hành Quy chế Bảo vệ di sản văn hóa thế giới khu phố
cổ Hội An;

Xét đề nghị của Trung tâm Quản lý Bảo tồn Di sản Văn hóa Hội An tại
Công văn số 230/DSVH ngày 14/6/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân công
nhiệm vụ thực hiện Quy chế Bảo vệ Di sản văn hóa thế giới khu phố cổ Hội An
(được ban hành kèm theo Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020
của UBND tỉnh Quảng Nam).

2

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND Thành phố; Giám đốc Trung
tâm Quản lý Bảo tồn Di sản Văn hoá, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao
và Truyền thanh - Truyền hình; Trưởng các phòng: Văn hoá và Thông tin, Quản
lý Đô thị, Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế; Trưởng Công an Thành phố;
Giám đốc BQL Dự án Đầu tư xây dựng; Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất
– Quỹ nhà; Đội trưởng Đội Kiểm tra Quy tắc; Trưởng Ban quản lý Chợ Hội An;
Giám dốc Công ty Cổ phần CTCC Hội An và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các
phường: Minh An, Sơn Phong, Cẩm Phô, Cẩm Nam và các cơ quan, đơn vị có
liên quan theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình có trách nhiệm
hướng dẫn, phối hợp và thi hành Quyết định này.

Uỷ ban nhân dân các phường Minh An, Sơn Phong, Cẩm Phô, Cẩm Nam;
các phòng: Văn hoá và Thông tin, Quản lý Đô thị, Trung tâm Quản lý Bảo tồn
Di sản Văn hoá, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình,
Đội Kiểm tra Quy tắc, Ban quản lý Chợ Hội An, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết
quả thông tin trên các website, cổng thông tin điện tử của đơn vị và niêm yết
công khai nội dung Quy định này tại trụ sở làm việc, điểm sinh hoạt văn hoá các
khối phố.

Uỷ ban nhân dân các phường Minh An, Sơn Phong, Cẩm Phô, Cẩm Nam
thông báo thường xuyên nội dung Quy chế Bảo vệ Di sản văn hóa thế giới khu
phố cổ Hội An trên hệ thống truyền thanh để Nhân dân được biết và thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND Thành phố, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- BTV Thành uỷ;
- Thường trực HĐND TP;
- CT và các PCT UBND TP;
- 02 Ban HĐND Thành phố;
- Như Điều 3;
- Các cơ quan, đơn vị của Thành phố;
- Lưu VT-UBND(HL)..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-08-14T08:53:01+0700
	Quảng Nam

		2024-08-14T08:59:51+0700
	Quảng Nam

		2024-08-14T08:59:57+0700
	Quảng Nam

		2024-08-14T08:59:58+0700
	Quảng Nam